

Unser aktuelles Weinangebot Januar 2025

Nr		LITERWEINE weiß & rose	Euro	Nr	0,75 L -WEINE weiß	Euro
1-23	2023	Kerner halbtrocken RZ: 13,2 / S: 6,6 / alc 11 % vol	1,0 L 4,30	14-23	2023 KYBORTZ Weissburgunder trocken 0,75 L RZ: 3,1/ S: 5,9 /Alc 13,0 % AWC Vienna Gold	7,50 (10,00 Euro/L)
2-23	2023	Müller Thurgau trocken RZ: 4,9 / S: 6,1 / alc 12 % vol	1,0 L 4,30	15-23	2023 Grauburgunder Classic 0,75 L RZ: 5,6 /S: 6,7/ alc 12,0 % AWC Vienna Silber	5,70 (7,60 Euro/L)
4-23	2023	Riesling trocken RZ: 4,6 / S: 7,0 / alc 12 % vol	1,0 L 4,70	16-23	2023 KYBORTZ Riesling und Traminer trocken 0,75 L RZ: 2,3 / S: 7,1 /alc 12,0 % AWC Vienna Silber	7,50 (10,00 Euro/L)
5-23	2023	Portugieser Rosé RZ: 15,5 / S: 6,3 / alc 11,0 % vol	1,0 L 4,50	17-23	2023 Chardonnay 0,75 L RZ: 10,4 S: 6,6/ alc 12,0 % AWC Vienna Gold	5,50 (7,33 Euro/L)
0,75 L – Weine rot & rose				18-23	2023 KYBORTZ Auxerrois trocken 0,75 L RZ: 3,4 / S: 6,1 /alc 12,5 % AWC Vienna Silber	7,50 (10,00 Euro/L)
41-18	2018	Dornfelder trocken RZ: 3,1/ S: 6,1/alc 13,5 % vol Silberne Kammerpreismünze	0,75 L 5,00 (6,67 Euro/L)	23-22	2022 KYBORTZ Grauburgunder 0,75 L „im Eichenholzfass gereift“ RZ: 7,0 S: 6,2 alc 13 % vol	9,80 (13,07 Euro/L)
42-19	2019	Dornfelder halbtrocken RZ: 12,1/ S: 5,7 / alc 12,5 % vol Bronzene Kammerpreismünze	0,75 L 5,00 (6,67 Euro/L)	21-23	2023 Gewürztraminer 0,75 L RZ: 23,6 S: 6,2 /alc 11,5 % AWC Vienna Gold	6,10 (8,13 Euro/L)
43-22		Kybortz Cuvé rot RZ: 0,4 /S: 6,3/ alc 13,5% vol „im Eichenholzfass gereift“ AWC Vienna Silber	0,75 L 6,90 (9,20 Euro/L)	22-22	2022 KYBORTZ Goldmuskateller 0,75 L RZ: 30,9/ S: 6,4 /alc 11,0 % AWC Vienna Silber	7,00 (9,33 Euro/L)
44-21		Kybortz Spätburgunder Rotwein 0,75 L RZ 6,9/ S 5,4/ alc 13,0% vol „im Eichholzfass gereift“	8,30 (11,06 Euro/L)	Bei allen unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite RZ = Restzucker g/Ltr.; S = Säure g/Ltr.; Alc = % vol. *Zukauf Stand 18.01.2025		
46-23	2023	Kybortz Spätburgunder Rosé 0,75 L RZ 5,5/ S 6,1/ alc 12,5% vol Ausverkauft	6,00 (8,00 Euro/L)	HOCHPROZENTIGES		
Sekt & Secco				70	Weintraubenbrand 0,5 L 40,00 % vol Goldene Kammerpreismünze	11,60 (23,20 Euro/L)
60		KYBORTZ Secco weiß 0,75 L Deutscher weißer Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Ausverkauft -ab Mitte März wieder erhältlich- 11,0 % vol	5,80 (7,47 Euro/L)	71	Tresterbrand 0,5 L aus Gewürztraminer 40 % vol Silberne Kammerpreismünze	11,60 (23,20 Euro/L)
65		Riesling* Sekt b. A. trocken 0,75 L alc. 12,0 % vol	7,80 (10,40 Euro/L)	76	Tresterbrand 0,375 L Im Eichenholzfass gereift aus Gewürztraminer 40 % vol Silberne Kammerpreismünze	12,90 (34,40 Euro/L)
66		Riesling* Sekt b. A. trocken 0,2 L Piccolo alc. 12,0 % vol (24 Stk/Karton)	2,40 (12,00 Euro/L)	72	Pfälzer Weinbrand* VSOP 0,7 L 40 % vol	17,90 (25,57 Euro/L)
67		Spätburgunder* Sekt b. A. trocken 0,75 L Rotsekt alc 12,0 % vol	9,50 (12,67 Euro/L)	73/74	ESSIG Weinessig* 0,5 L weiß oder rot	8,00 (16,00 Euro/L)
0,75 L -WEINE weiß				80	TRAUBENSaft Traubensaft weiss* 1,0 L	3,30
12-22	2022	Riesling Classic 0,75 L RZ: 13,3/ S: 7,1 /alc 11,5 % Bronzene Kammerpreismünze	5,30 (7,07 Euro/L)	84-23	NEU ALKOHOLFREI Flower blanc -Wein- 0,75 L	8,90 (11,87 €)
13-22	2022	Weissburgunder 0,75 L RZ 6,0 / S 6,1, alc 11,5 % AWC Vienna Silber	5,30 (7,07 Euro/L)	85-23	Flower -Perlwein- 0,75 L Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	9,40 (12,53 €)
13-23	2023	Weissburgunder 0,75 L RZ: 7,3/ S: 5,8 /alc 12,0 % AWC Vienna Silber	5,50 (7,33 Euro/L)			